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Konferencja naukowa
Sprawowanie Wieczerzy Pańskiej w dzisiejszej Europie

(Warszawa, 2 1 kwietnia 2009 r.)

W dniu 21 kwietnia 2009 r. w Sali Projekcyjnej Uniwersytetu Kardynała Ste­
fana Wyszyńskiego w Warszawie odbyła się konferencja naukowa zatytułowana: 
Sprawowanie Wieczerzy Pańskiej w dzisiejszej Europie. Konferencja zorganizowana 
została przez Sekcję Liturgiki działającą na UKSW. Przewodniczył jej ks. dr hab. 
Jacek Nowak, prof. UKSW — Kierownik Sekcji Liturgiki. Konferencję rozpoczął 
ks. dr hab. Jan Przybyłowski, prof. UKSW —  Prodziekan Wydziału Teologicz­
nego, witając wszystkich przybyłych gości. Następnie głos zabrał ks. dr hab. Jacek 
Nowak, wprowadzając zebranych w tematykę konferencji.

Pierwszym prelegentembyłks. prof. Michael Fountainez University o f  Bristol 
w Wielkiej Brytanii. Wygłosił on referat pt.: Eucharistic diversity in Anglicanism, 
ukazujący historię celebrowania Eucharystii w Kościele anglikańskim, wskazał na 
znaczne różnice w podchodzeniu do kwestii Eucharystii w tym Kościele oraz po­
krótce omówił poszczególne stanowiska w podejściu do sprawowania Wieczerzy 
Pańskiej. Prelegent sam przez wiele lat należał do Kościoła anglikańskiego, także 
jako duchowny, a od trzynastu lat jest kapłanem Kościoła rzymskokatolickiego. 
Kolejnym prelegentem był ks. dr Włodzimierz Nast z Chrześcijańskiej Akademii 
Teologicznej należący do Kościoła ewangelicko-augsburskiego. Przedstawił on re­
ferat pt.: Eucharystia w luteranizmie. Przedstawione i omówione zostały tu posz­
czególne części liturgii luterańskiej, poruszona została sprawa realnej obecności 
Jezusa w chlebie i winie oraz kwestia Eucharystii jako dziękczynienia.
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Po dwóch wystąpieniach miała miejsce przerwa na kawę. Po ponownym zgro­
madzeniu się w sali przystąpiono do zadawania pytań wcześniejszym prelegentom.

Następnie zebrani wysłuchali wystąpienia o. Leona Knabita OSB z Tyńca za­
tytułowanego Msza Święta w tradycji benedyktyńskiej. Przedstawiona tu została 
historia Eucharystii sprawowana we wspólnotach od czasów pierwszych chrześ­
cijan, kwestia przełożenia Eucharystii na życie codzienne, a także potrzeba nieus­
tannego pogłębiania rozumienia tajemnicy Eucharystii przez tych, którzy w niej 
uczestniczą. Kolej nym prelegentem był ks. dr Jerzy Tofiluk— Rektor Prawosław­
nego Seminarium Duchownego w Warszawie. Wygłosił referat pt.: Liturgia eucha­
rystyczna w Kościele prawosławnym i różnice w tradycjach lokalnych. Przedsta­
wiony tu został bardzo ścisły związek Eucharystii z Kościołem; Eucharystia jako 
budująca Kościół, stanowiąca o jego jedności, eklezjologia eucharystyczna. Zapre­
zentowany został także sposób sprawowania Eucharystii oraz zewnętrzne różnice 
jej celebracji, które nie naruszają jedności Kościoła prawosławnego.

Ostatnim prelegentem był ks. mgr Kazimierz Gajowy SDB z Libanu, który 
zaprezentował referat zatytułowany: Latynizacja liturgii eucharystycznej obrządku 
maronickiego. Próby powrotu do źródeł. W swoim wystąpieniu przedstawił po­
krótce historię obrządku maronickiego, wpływ liturgii rzymskiej na ten obrządek, 
a także powrót do tradycji po Soborze Watykańskim II. Na zakończenie prelekcji 
przedstawiony został film ukazujący liturgię sprawowaną w obrządku maronickim.

Następnie był czas na zadawanie pytań trzem ostatnim prelegentom.
Podsumowania konferencji dokonał ks. dr Jan Rusiecki z UKSW.

O. Waldemar Meyka OMI

Konferencja naukowa
Natura i cechy zgromadzenia liturgicznego chrześcijan

(Katowice, 21 maja 2009 r.)

W auli Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach odbyła 
się w dniu 21 maja 2009 r. konferencja naukowa na temat Natura i cechy zgroma­
dzenia liturgicznego chrześcijan, połączona z wręczeniem Księgi Jubileuszowej ks. 
prof. dr. hab. Wincentemu Myszorowi —  pierwszemu dziekanowi tego Wydziału.

Wręczenie księgi poprzedziła konferencja naukowa, której program obejmował 
dwie sesje. Podczas pierwszej wygłoszono następujące referaty: ( 1 ) Idea zgromadzę-


